



یکشنبه 17 آبان 20 ذی القعدة 8 نوامبر

درگذشت «احمدین طولون» مؤسس سلسله طولونیان در سال 207 هجری قمری...

درگذشت «احمدین طولون» مؤسس سلسله طولونیان در سال 207 هجری قمری

«احمدین طولون» مؤسس سلسله طولونیان در سال 207 هجری قمری از دنیا رفت. در میان حاکمان وامیران مسلمان مصر طولونیان نخستین سلسله مستقل بشمار می روند. احمدین طولون از جانب خلیفه والی مصر شد اما در عمل مدت ده سال بطور مستقل بر مصر و شام استیلا داشت. این حاکم طولونی به کشتار مردم و قساوت قلب مشهور بود، و برخی از مورخان شمار کشته شده گان را به دستور احمدین طولون بیش از 18000 تن ذکر کردند.

درگذشت غالب دهلوی شاعر در سال 1285 هجری قمری

غالب دهلوی شاعر و دانشمند پارسی گوی هندی در سال 1285 هجری قمری در گذشت. نجم الدوله دبیر الملک میرزا اسدالله خان مشهور به غالب دهلوی در سال 1217 هجری قمری در 5 سالگی پدر را از دست داد و تحت سرپرستی عموی خود قرار گرفت. غالب دهلوی از زمانیکه سرودن شعر را آغاز کرد مورد توجه و احترام حکام قرار گرفت. او تحولات سیاسی هند را در زمان خود سروده هایش را به نظم کشید و تأثیر پذیری از این دگرگونی ها در اشعارش آشکار است غالب دهلوی شاعر هندی پیشرو سبک نو شعر اردوست و نخستین کسی است که عقاید فلسفی رادر شعراردو وارد کرد.

محاکمه دکتر محمد مصدق نخست وزیر وقت ایران در سال 1332 هجری شمسی در دادگاه نظامی رژیم شاه آغاز شد. عوامل رژیم انگیزه تشکیل این دادگاه را به رسیدگی به وقایع روزهای 25 تا 28 مرداد ماه همان سال اعلام کردند. مصدق در این دادگاه خود را نخست وزیرقانونی ایران خواند و به صلاحیت دادگاه نیزاعتراض کرد. اما دادگاه پس از تشکیل 35 جلسه وی را به سه سال حبس مجرّد محکوم کرد. گفتنی است که درخواست مصدق برای تجدید نظر در این رأی تا پایان مدت محکومیتش بی نتیجه ماند و او پس از آن تا آخر عمر در قریه احمدآباد بسربرد.

کشف اشعه ایکس در سال 1895 میلادی

گنراد رونتگن فیزیکدان آلمانی اشعه ایکس ایکس در سال 1895 میلادی را کشف کرد. رونتگن چون بدرستی اشعه کشف شده اش را نمی شناسد نام آن را ایکس یعنی اشعه مجهول گذاشت. این اشعه که از بدن انسان عبور می کند بهترین وسیله برای تعیین ضایعات و شکستگی های است که در بدن انسان ایجاد شده است. رونتگن در سال 1901 میلادی به علت کشف این اشعه مهم و حیاتی جایزه نوبل را در رشته فیزیک بدست آورد.

خودمختاری کشور کامبوج از ممالک آسیای جنوب شرقی در سال 1949 میلادی

کشور کامبوج از ممالک آسیای جنوب شرقی در سال 1949 میلادی به خودمختاری داخلی رسید. این سرزمین از سال 1863 میلادی در تحت الحمایه فرانسه شد و از سال 1941 میلادی سیهانوک به پادشاهی این کشور دست یافت. او پس از به قدرت رسیدن وعده حکومت پارلمانی را به مردم کامبوج داد. سرانجام به سال 1949 مبارزات مردم این کشور به خودمختاری داخلی منتهی شد و دو سال بعد نیز کامبوج استقلال کامل خود را بدست آورد. جالب توجه است که سیهانوک در سال 1970 میلادی کودتای نظامی از کاربرکنار شد اما هنوز هم با دولت خود که با خیمه های سرخ ائتلاف کرده، نقاط مرزی کامبوج و تایلند را در اشغال دارد و اقدامات خرابکارانه ای را در کامبوج رهبری می کند.